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本人张美英（现居住地：泉州台商投资
区东园镇玉坂村杏秀路1004号，港澳居民
来往内地通行证号码：H05579006），与王志
强（港 澳 居 民 来 往 内 地 通 行 证 号 码 ：
H08000927）系收养关系，现本人声明即日
起与养子王志强脱离收养关系。特此声明。

声明人：张美英
2023年5月5日

声 明

海都讯（记者 董加固
实习生 黄一帆 通讯员
黄贤毅） 5月 4日，泉州市
洛江区人民法院对外通报
近日审理的一起因抚养费
引起的诉讼案。

通报称，小汪的父亲汪
某与母亲万某于 2008年协
议离婚，离婚时小汪尚未成
年。《离婚协议书》约定，小
汪由母亲万某抚养，父亲汪
某按月支付抚养费，数额为
汪某工资收入的 20%，同时
约定双方为小汪办理教育
及健康保险，保险费用各承
担 50%（年保险费总额不超
过4000元）。

但是，汪某仅支付了三
次抚养费后，就再也未按约
支付抚养费和保险费。小
汪学习教育开支和各种花

费较多，其母万某因经济困
难多次索要，有稳定的工作
和收入的汪某均不予理
睬。为此，小汪向法院起
诉，要求汪某一次性支付拖
欠的抚养费及保险费。

洛江区法院经审理认
为，本案中，万某与汪某签订
的《离婚协议书》，对小汪的

抚养费问题进行明确约定，
该协议约定系双方真实意思
表示，不违反法律、行政法规
的强制性规定，合法有效。
故判决汪某一次性支付小
汪抚养费 17万余元。小汪
要求汪某支付的18000元保
险费，法院也予以支持，两者
合计为18.8万余元。

近日，晋江法院经审
理认为，根据双方签订的
保险代理合同及尤某实际
从事的业务工作可知，双
方系成立保险代理关系，
而非劳动关系，应当按照
合同约定各自履行义务。

经法院查明，2021年1
至7月，尤某所辖团队承保
保单均低于85%，确存在违

约情形。故根据双方合同
约定，保险公司有权要求尤
某返还所有的支持费用。

法官表示，保险代理
人与保险公司之间的关
系，属于平等民事主体之
间的民事代理关系，不是
劳动关系。虽然保险代理
合同中也会含有必须遵守
保险公司规章制度等具有

劳动关系的条例，但本质
上，保险代理人是依据保
险公司的委托，在公司授
权的范围内代为办理保险
业务。保险营销员取得的
佣金属于其达到保险公司
的业绩考核标准的劳务报
酬所得，而非劳动收入，双
方应当按照合同的约定，
全面履行各自的义务。

男子状告父亲 追讨被欠抚养费
洛江区法院判决，被告一次性支付相关费用18.8万余元

保险代理人与
保险公司是何关系？
业绩不达标，高薪“千里马”成被告；晋江法院

判定，违约需返还公司支持费用

中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司资产处置补充公告

我分公司对上述债权进行处置，处置方式包括但不限于公
开竞价、公开拍卖、交易所挂牌转让、债务重组等，现予以公告。
交易条件：要求买受人信誉好，有付款能力，能承担购买债权所
带来的风险，交易资金来源合法。

对交易对象的要求：具有完全民事行为能力、支付能力的
境内（不含港澳台）法人及其他组织。以下人员不得购买：国家
公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产公司工作
人员、原债务人的管理层或其直系亲属以及参与资产处置工作
的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人。

本公告有效期自本公告发布之日起5个工作日即2023年5
月10日止，我分公司在公告期内受理对该资产处置的有关异议

和咨询。请投资者登陆华融网站(http://www.chamc.com.cn)查
询或与有关部门接洽查询。

以上内容我分公司拥有最终解释权。
受理公示事项联系人：王先生、邱先生
联系电话：0591-83815161、83812185
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：高女士0591-

83309373。
联系地址：福州市古田路112号

中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司
2023年5月5日

中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司（下称“我
分公司”）拥有对山西晋隆建设发展有限公司企业债权。2022
年11月22日我分公司在东南快报发布该资产公开处置公告，
鉴于该债权金额发生变化，现我分公司发布资产公开处置补充
公告，具体如下：

我分公司拥有对山西晋隆建设发展有限公司企业债权，
截至基准日2023年5月8日，债权本金合计221,600,000元，罚
息、复利150,471,324.44元，代垫费用2,230,348元，债权合计
374,301,672.44元。

债权明细表如下：

债务人
名称

山西晋
隆建设
发展有
限公司

注：1、本公告本金、利息、罚息等金额，按借款合同、担保合同的有关约定以及相关法律、法规、生效法律文书计算为准。

所在地

山西太
原

本金
余额

22160

罚息、复
利余额

15047.13

代垫
费用

223.03

债权
合计

37430.17

保证情况

厦门泛华集团有限公司、长泰泛华生态
产业投资有限公司、长泰发现之旅置业
有限公司、孙汉强、孙幼惠、孙汉宗、林
素丽、孙汉伟、林晓燕

抵押情况

山西省忻州市忻府区七一路以东泛华国际公
馆，住宅322套面积43868.1平方米，沿街商业8
套面积753.03平方米，地下商业2套面积
29708.66平方米在建工程抵押担保

单位：万元

中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司资产处置公告
中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司（下称“我

分公司”）拥有对曾小伟、陈亚发、陈忠明债权。截至基准日
2023年5月8日，债权本金合计133,610,216.32元，违约金58,466,
693.29元，债权合计192,076,909.61元 ，债权明细表如下：

我分公司对上述债权进行处置，处置方式包括但不限于公
开竞价、公开拍卖、交易所挂牌转让、债务重组等，现予以公告。
交易条件：要求买受人信誉好，有付款能力，能承担购买债权所
带来的风险，交易资金来源合法。

对交易对象的要求：具有完全民事行为能力、支付能力的
境内（不含港澳台）法人及其他组织。以下人员不得购买：国家
公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产公司工作
人员、原债务人的管理层或其直系亲属以及参与资产处置工作
的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人。

本公告有效期自本公告发布之日起20个工作日即2023年
5月31日止，我分公司在公告期内受理对该资产处置的有关异

议和咨询。请投资者登陆华融网站(http://www.chamc.com.cn)
查询或与有关部门接洽查询。

以上内容我分公司拥有最终解释权。
受理公示事项联系人：王先生、邱先生
联系电话:0591-83815161、83812185
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话:高女士0591-

83309373。
联系地址：福州市古田路112号

中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司
2023年5月5日

债务人
名称

曾小伟

陈亚发

陈忠明

合计

注：本公告本金、利息、罚息等金额，按借款合同、担保合同的有关约定以及相关法律、法规、生效法律文书计算为准。

所在地

福建厦门

福建厦门

福建厦门

本金
余额

5048.07

4690.18

3622.77

13361.02

违约金
余额

1851.92

2042.87

1951.88

5846.67

债权
合计

6899.99

6733.05

5574.65

19207.69

保证情况

厦门泛华集团有限公司、山西晋隆建设发展有限公司、长泰发现之旅置业有限
公司、山西泛华玖玖企业管理咨询有限公司、中泛建设集团有限公司、孙汉强、
孙幼惠、孙汉宗、林素丽、孙汉伟、林晓燕

单位：万元

拍案说法

海都讯（记者 田米
实习生 熊智祥） 昨天是
五四青年节，总的来说，天
气还不错，依旧是以多云
到阴为主，让出行的人们
免于烈日暴晒。但是沿海
出现了 6~7 级的西南大
风，受南风气流影响，温湿

度均居高不下，体感较为
闷热。截至 14时，全市大
部 分 地 区 最 高 气 温 在
29℃~31℃，部分乡镇超过
了 32℃ ，以 安 溪 剑 斗 镇
33.5℃为最高。

气象部门预计，今天
泉州市以阴有阵雨的天气

为主，受低层切变南压的
影响，今日到明日，全市将
迎来一场较明显的降水过
程，部分乡镇可能出现短
时强降水、雷雨大风等强
对流天气。市民朋友们需
关注天气变化，出行时携
带好雨具。

阴雨天来了 出行备好雨具

原以为高薪聘请的保险代理人是“千里马”，没
想到拿了钱却办不成事。“千里马”业绩不达标，公司
投入的成本只能打水漂吗？今天，记者带大家了解
一起晋江法院审理的保险代理合同案件。

根据《中华人民共和国民法典》第1085条第一款规定：“离婚后，子女由一
方直接抚养的，另一方应当负担部分或者全部抚养费。负担费用的多少和期限
的长短，由双方协议；协议不成的，由人民法院判决。”

承办法官解释说，父母对未成年子女负有抚养、教育和保护的义务，不因婚
姻关系的解除而消失。任何一方不履行抚养义务的，子女有权向法院起诉要求
父母给付抚养费，以维护自己的合法权益。父母双方可通过协议对抚养费负担
进行约定，该约定具有法律效力，负有支付抚养费一方应自觉履行相应义务。
同时，法官也提醒，夫妻双方离婚时，对于子女抚养费负担问题应尽量进行明确
约定，避免日后产生纠纷。

2019 年 11月 1日，尤
某成为某保险公司的签约
保险营销员，与公司签订
《千里马计划》《人才引进
协议》等保险代理合同，明
确约定了尤某定级为资深
业务经理所享有的权利和
义务以及相关支持费用，

同时规定尤某必须达到的
最低业绩考核标准。

合同签订后，尤某组
建保险团队正式开展工作，
但在领取共计461859元千
里马专案计划展业奖金后，
未能依约履行作为资深业
务经理的职责，所辖保险团

队的业绩低于考核最低续
保率指标。故保险公司于
近期将其诉至晋江法院，要
求尤某承担违约责任，并退
还所有支持费用461859元。

尤某辩称，保险公司
发放的佣金系其合法劳动
收入，不应返还。

法院认为 佣金不是劳动收入

引进人才 业绩低于考核指标

□
法
官
说
法

泉州市区天气预报
5日 小雨 24℃~31℃
6日 阴转小雨 23℃~29℃

厦门市区天气预报
5日 多云 24℃~31℃
6日 阴转小雨 23℃~31℃

漳州市区天气预报
5日 多云转阴 24℃~33℃
6日 小雨 22℃~32℃

杰清/漫画
N海都记者 杨江参
通讯员 尤燕玲

体 彩 开 奖 公 告

本期销售金额：1030536元。
1570661.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月3

日，逾期作弃奖处理。
第 23115期开售时间：2023年 5

月4日20：10：00。止售时间：2023年
5月5日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第23114期开奖公告
开奖日期：2023年5月4日

本期开奖号码：04+06+07+16+18+19+21 15
本期出球顺序：06+21+19+07+04+16+18 15

中国体育彩票福建31选7第23114期开奖公告
开奖日期：2023年5月4日

本期开奖号码：04+06+07+16+18+19+21 15
本期出球顺序：06+21+19+07+04+16+18 15

本期销售金额：4991950元。
本 期 一 等 奖 出 自 ：福 州

3501020166 门 店 (1 注)；漳 州
3506030245门店(1注)。

0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7

月3日，逾期作弃奖处理。
第 23115期开售时间：2023

年5月4日20：10：00。止售时间：
2023年5月5日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
2注
7注

101注
325注

10011注
99738注

单注奖金
2298191元
31311元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第23114期开奖公告

开奖日期：2023年5月4日 本期开奖号码：8 1 0
本期全国销售金额：63420484元，本省（区、

市）销售金额：1090738元。
7715103.48元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月3日，逾期作

弃奖处理。
第 23115 期开售时间：2023 年 5 月 4 日

21：10：00。止售时间：2023年5月5日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

189注
189注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

18900000元
18900000元

中国体育彩票排列5第23114期开奖公告
开奖日期：2023年5月4日
本期开奖号码：8 1 0 0 5

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
19578246元。

163225752.18 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2023年 7月 3日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建22选5第23114期开奖公告

开奖日期：2023年5月4日
本期开奖号码：01+05+14+16+22
本期出球顺序：01+14+16+22+05

本期销售金额：100128元。
34628.72元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月3日，逾期作弃奖处理。
第 23115期开售时间：2023年 5月 4日 20:10:00。

止售时间：2023年5月5日20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

86注
1689注

单注奖金
0元

50元
6元

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
18673注

0注
45349注

本地
中奖注数

228注
0注

539注

单注
奖金

1040元
346元
173元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
115注
851注
941注
180注

6注
0注

28注
688注

0注
0注
0注

11注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票福建36选7第23048期开奖公告
开奖日期：2023年5月4日

本期开奖号码：05+13+16+17+21+27+32 15
本期出球顺序：16+21+27+13+32+17+05 15

本期销售金额：742194元。
55006991.80元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 7

月3日，逾期作弃奖处理。
第 23049期开售时间：2023

年5月4日20：10：00。止售时间：
2023年5月6日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
0注
8注

23注
324注
469注

9508注
0注

单注奖金

0元
0元

3462元
500元
50元
20元
6元
0元


